
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33089 75Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2016

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20161503-01-PP-PMM-
SESAU. Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, as Diretorias 
acopladas e demais Estabelecimento de Saúde. Data de abertura 
será no dia 30/03/2016 às 09:30hs. O edital completo pode ser 
adquirido na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia 
BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, no horário das 
08:00 ás 14:00hs, exceto o dia 24/03 e 25/03/16 (Em virtude 
da Semana Santa). V. do edital R$37,65 com a taxa de serviços.  
Marituba, 15 de março de 2016.  

Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.
 Ordenadora de Despesas.

Protocolo 938951

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. EDITAL Nº 06/2016/PMMC. O 
Prefeito Municipal de Mojuí dos Campos no uso de suas atribuições 
depois de esgotados todos os prazos legais de recursos dos 
candidatos, torna público o resultado fi nal para os cargos de 
professores do concurso público destinado ao preenchimento 
de vagas de cargos do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura 
Municipal, conforme Edital de Abertura do Concurso nº 01/2015/
PMMC. Comunica que o edital nº 06/2016/PMMC/Homologação 
com relação defi nitiva do resultado do concurso para os cargos 
de professores, por cargo, em ordem de classifi cação fi nal dos 
candidatos, contendo o numero de inscrição, nome do candidato, 
pontuação fi nal e colocação no concurso, esta fi xada no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, bem 
como fi cará publicado no site (http://www.portalfadesp.
org.br) da Instituição organizadora do concurso público, 
Fundação de Amparo e desenvolvimento da pesquisa - FADESP, 
fundação de apoio a Universidade Federal do Pará - UFPA, 
durante todo o prazo de validade do concurso. O resultado 
defi nitivo do concurso público para os cargos de professores, fi ca 
devidamente homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal 
de Mojuí dos Campos.

 Jailson da Costa Alves 
 Prefeito.

Protocolo 939331

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE TOMADA DE PREÇO DESERTO
TOMADA DE PREÇO Nº 001-PMO/2016

Torna público para conhecimento dos interessados que a 
Tomada Preço nº 001-PMO/2016, no qual constitui o objeto 
desta licitação a contratação de empresa especializada, através 
de empreitada global, com fornecimento de mão de obra, 
equipamento e material de primeira qualidade para execução do 
serviço de recapeamento e conservação de pavimentos viários 
“Tapa Buraco” com aplicação de concreto asfáltico - CBQU, por 
tonelada, emulsão na pintura de ligação na zona urbana no 
município de Oriximiná - PA, conforme as normas e condições 
deste Edital e seus anexos, realizada no dia 11/03/2016, às 9h 
30min foi DESERTO.
Oriximiná - PA, 14 de março de 2016.

Inara Marques Nunes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 938437

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 018/2016. Obj.: Locação de 
01 caminhão carroceria aberta (tipo toco) com cabine, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação. Data de 
Abertura: 04/04/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará 
o certame. Pgm.: 16/03/2016.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 019/2016. Obj.: Aquis. de 
passagens aéreas regionais e nacionais, para atender 
a Secretaria Mun. de Educação. Data de Abertura: 
05/04/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 16/03/2016.

2º TERMO ADITIVO - 068/2016 - CONT. - 651/15, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 028/15, PMP/ALTERNATIVA 
TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - ME. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 7.428,00. 
Vigência: 18/02/16 à 07/04/16. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 069/2016 - CONT. - 650/15, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 028/15, PMP/ALTERNATIVA 
TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - ME. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 4.952,00. 
Vigência: 18/02/16 à 07/04/16. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO - 071/2016 - CONT. - 648/15, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 028/15, PMP/ALTERNATIVA 
TELECOMUNICAÇÃO EIRELI - ME. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 
14.856,00. Vigência: 18/02/16 à 07/04/16. Ord. de Despesa: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PORTARIA nº 001, de 29 de fevereiro de 2016. Notifi ca os 
detentores de autorizações de limpeza de vegetação secundária 
expedidas pela SEMMA/Paragominas e dá outras providências. 
A Secretária Municipal do Verde e do Meio Ambiente no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 
765/2011;...RESOLVE: Art. 1° - Ficam suspensos os efeitos 
das autorizações de limpeza e de supressão de vegetação 
secundária em estágio inicial de regeneração concedidas antes 
da vigência da IN SEMAS nº 08/2015 e que não tenham sido 
executadas até 07.10.2015, data da revogação da IN SEMAS 
n° 02/2014... Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir 
da data de sua publicação. Jaqueline de Carvalho Peçanha - 
Secretária Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA/
Paragominas.

CONVÊNIO nº 009/2016 - PMP/Com Interveniencia 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e 
Comércio E O CONDOMÍNIO DA ESTRADA DA MARITACA. 
Obj.: Cooperação fi nanceira com transferência de recursos 
para serem utilizados na manutenção da estrada de acesso ao 
condomínio Maritaca, que se inicia na BR-010 até a Fazenda 
Andiroba, visando melhorar o escoamento da produção 
agrícola das comunidades rurais. Valor global: R$ 50.000,00. 
Vig.: 09/03/16 à 31/07/16. Paragominas-Pa, 09 de Março de 
2016. Assin.: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal; 
          Breno Lima Colonnelli - Secretário Mun. de Agricultura, 
Indústria e Comércio;

 Lourival Delpupo 
 Pres. do Condomínio Maritaca.

Protocolo 938244

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150433
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-001SEMMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMMA
CONTRATADA (O): ELO CONSTRUÇÕS E ENGENHARIA LTDA-
ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
manutenção e conservação de paisagismo urbanístico, a qual 
terá a função de desempenhar as seguintes atividades: Serviço 
de Roço, Jardinagem, Irrigação, Poda, Capina, Saneamento 
Vegetal, Capina Orgânica, Produção de Plantas e Operação de 
Viveiro no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 2.095.230,40 (dois milhões, 
noventa e cinco mil, duzentos e trinta reais e quarenta 
centavos);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de Novembro de 2015 a 10 de 
Novembro de 2016
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento a 
portabilidade do Contrato 20150433, para a rubrica 
orçamentaria que se estabelece a seguir:
Exercício 2016 Classifi cação Institucional - 1201 Classifi cação 
Funcional: 18 542 0615 2.059 - Gestão Ambiental Plena 
Classifi cação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica Sub-elemento: 78 - limpeza e 
conservação
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 18/01/2016

Protocolo 939311

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160191

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-005PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA
OBJETO: Adesão a ATA de Registro de Preços Nº 20150001, 
oriunda do Pregão Presencial Nº 10/2015-SRP, processo Nº 
270420150109, da Prefeitura Municipal de Pacajá - PA, para 
locação de máquinas pesadas, equipamentos, caminhões, 
caminhonetes, pick-up e veículos de passeio, para Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.636.960,00 (dois milhões, seiscentos e 
trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
1401.206050645.2.066 Fomento a Agricultura Local , 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 
2.636.960,00
VIGÊNCIA: 14 de Março de 2016 a 13 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2016

Protocolo 939316

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160106 
oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMAD, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 78.616,50   Leia-se: VALOR 
TOTAL: R$ 78.616,00

Parauapebas-PA, 14  de Março de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo 939325


